

Roczny plan pracy Przedszkola nr 350 „Jaśminowy Gaj” w Warszawie

PLAN PRACY				
Zadanie do pracy na rok szkolny	„Z naturą w zgodzie żyjemy i śmieci segregujemy” . Rozbudzanie zainteresowań przyrodniczych oraz ekologicznych, kształtowanie mądrego i umiejętnego współżycia człowieka z przyrodą. „ Wszystko wokół liczymy i dobrze się bawimy” . Tworzenie warunków sprzyjających doskonaleniu kompetencji matematycznych oraz wszechstronnego stymulowania rozwoju dzieci poprzez kształtowanie ich zainteresowań z zakresu edukacji matematycznej.			
Wnioski z nadzoru rok szkolny 2019/2020:	Wnioski z nadzoru pedagogicznego za rok szkolny 2019/2020			
Cele główne:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Poszukiwanie nowych form współpracy z rodzicami na rzecz wielozmysłowego rozwoju dziecka. 2. Kontynuacja działań rozwijających kompetencje matematyczne dzieci. 3. Wdrażanie nowych form technologii i cyfryzacji w pracy z dziećmi w tym w pracy zdalnej 4. Podnoszenie kompetencji nauczycieli w zakresie wykorzystywania w kontaktach z rodzicami technologii informatycznych. 			
Plan działań	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wspieranie aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej i umiejętności korzystania z rozwijających się procesów poznawczych. 2. Promowanie zdrowego i ekologicznego stylu życia, podnoszenie świadomości dzieci i rodziców w zakresie ochrony przyrody w tym segregacja śmieci. 3. Rozbudzanie dziecięcej aktywności i samodzielności poprzez działania z zakresu edukacji matematycznej. 4. Stosowanie różnorodnych form i metod aktywizujących dzieci do rozwijania kompetencji matematycznych. 5. Indywidualizacja procesu kształcenia w zakresie stymulowania rozwoju, korygowanie deficytów rozwojowych oraz rozwijanie uzdolnień. 			
Zadania szczegółowe	Termin realizacji	Lider, osoba odpowiedzialna za realizację zadania	Dowody realizacji	Uwagi o realizacji

<p>Stosowanie nowoczesnych form i metod pracy, jako inspiracji do podejmowania działań twórczych:</p> <p>Metoda Ruchu Rozwijającego W. Sherborne, Metoda Dobrego Startu, Metoda projektu Badawczego, zabawy sensoryczne</p> <p>Zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem gliny.</p> <p>Zajęcia matematyczne wg. metody prof. Gruszczyk – Koleczyńskiej, kodowanie, Odmienna Nauka Czytania wg I. Majchrzak, metoda C. Orffa, metoda R. Labana, metoda aktywnego słuchania muzyki wg. B. Strauss.</p>	cały rok			
<p>Udział w innowacjach, projektach, akcjach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Realizacja projektu „Aktywni razem poza siecią” „Realizacja projektu „Zrób to sam, czyli śliczne i ekologiczne” - Realizacja dzielnicowego programu edukacji ekologicznej” Od najmłodszych lat z ekologią za pan brat” - Udział akcji prozdrowotnej z udziałem rodziców „BieGAJ do Woli” - Udział w akcjach; „Sprzątanie Świata” - „Psia gwiazdka” – schronisko dla zwierząt w Józefowie, „Góra grosza” - „Nakrętki zbieramy-psiakom pomagamy” - zbieranie zużytych nakrętek na rzecz Fundacji „Przyjaciele Braci Mniejszych”. - Udział w programie zbiórki zużytych baterii w placówkach oświatowych i wychowawczych REBA 	cały rok wg. kalendarza	Zespoły naucz. poszczególnych grup	Zdjęcia, zapisy w dokumentacji	
<ul style="list-style-type: none"> - Wzbogacenie kątek czytelnicych o pozycje z zakresu edukacji przyrodniczej i ekologii - aranżacja sal przedszkolnych: kącik matematyczny, muzyczny, plastyczny, sensoryczny, przyrodniczy, konstrukcyjny oraz okazjonalne . - „Trzymaj formę!” – codzienne zabawy ruchowe oraz gimnastyka korekcyjna z instruktorem. - „Sportowy dzień” – ćwiczenia gimnastyczne w grupie. - Spacer do parku im. Szymańskiego oraz Sowińskiego, zajęcia na świeżym powietrzu- prowadzenie obserwacji zmian 	cały rok cały rok cały rok cały rok	Zespoły naucz. poszczególnych grup Zespoły naucz. poszczególnych grup	w dokumentacji przedszkola	

<p>zachodzących w przyrodzie</p> <p>- Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka impreza na terenie ogrodu przedszkolnego</p> <p>- „Pasowanie na przedszkolaka”. Uroczystość wewnętrzna dla dzieci nowo przyjętych.</p> <p>- Dzień Edukacji Narodowej –montaż słowno-muzyczny</p> <p>- Kolorowy dzień w przedszkolu - cykl zajęć „Matematyka w czterech porach roku”</p> <p>- cykl zajęć z zakresu podstaw kodowania z wykorzystaniem maty do kodowania, kubeczków i innych.</p> <p>-„Kolęduj razem z nami” - XV Przegląd Kolęd i Pastorałek dla dzieci z wolskich przedszkoli, szkoły podst., placówek oświatowo – kulturalnych , rodziców, dziadków itp. organizowany na terenie naszego przedszkola</p> <p>- Uroczyste spotkanie z Mikołajem i Choinką.</p> <p>- Bal karnawałowy</p> <p>- Dzień babci i dziadka w przedszkolu.</p> <p>- Kolorowy dzień w przedszkolu - cykl zajęć „Matematyka w czterech porach roku”</p> <p>- cykl zajęć z zakresu podstaw kodowania z wykorzystaniem maty do kodowania, kubeczków i innych.</p> <p>VI Warszawski Festiwal Piosenki Przedszkolnej „Ziemia to wyspa zielona”</p> <p>- Kolorowy dzień w przedszkolu - cykl zajęć „Matematyka w czterech porach roku” – działania proekologiczne z udziałem rodziców w ogrodzie przedszkolnym</p>	<p>wrzesień</p> <p>wrzesień/paź</p> <p>październik</p> <p>październik</p> <p>1 listopad</p> <p>grudzień</p> <p>grudzień</p> <p>styczeń</p> <p>luty</p> <p>luty</p> <p>marzec</p> <p>kwiecień</p> <p>maj</p>	<p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p> <p>Nauczyciele grup I,II</p> <p>Nauczyciele grup V</p> <p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p> <p>Zespoły naucz. grup III,IV,V</p> <p>B. Pałyska</p> <p>Dyrektor</p> <p>Dyrektor</p> <p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p> <p>Zespoły naucz. grup III,IV,V</p> <p>E. Zasadzień</p> <p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p>	<p>zdjęcia</p>	
---	---	--	----------------	--

<p>- Wycieczka edukacyjno-rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka- gospodarstwo agroturystyczne</p> <p>- Kolorowy dzień w przedszkolu - cykl zajęć „Matematyka w czterech porach roku”</p> <p>- Impreza w ogrodzie przedszkolnym z okazji Święta Rodziny.</p> <p>- „Teatrzyk rodziców” – przygotowanie wybranej bajki z okazji Dnia Dziecka</p> <p>- Uroczyste zakończenie roku szkolnego we wszystkich grupach wiekowych</p>	<p>maj/czerwiec</p> <p>czerwiec</p> <p>czerwiec</p> <p>czerwiec</p> <p>czerwiec</p>	<p>Dyrektor</p> <p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p> <p>Dyrektor</p> <p>M. Tumińska</p> <p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p>		
<p>Wdrażanie dzieci do pełnienia dyżurów oraz pełnienia ról np.: nakrywanie do stołu, dyżur w łazience, strażników przyrody,</p>	<p>cały rok</p>	<p>Zespoły naucz. grup III, IV, V</p>		
<p>Współpraca ze środowiskiem:</p>				
<p>Współpraca ze Strażą Miejską i Policją – zajęcia edukacyjne dla dzieci</p>	<p>wg. kalendarza</p>	<p>Dyrektor</p>		
<p>Współpraca z Wydziałem Sportu, Promocji i Komunikacji Społecznej dla Dzielnicy Wola, Spartakiada</p>	<p>wg. kalendarza</p>	<p>Dyrektor</p>		
<p>Współpraca z Przedszkolami, Szkołami Instytucjami Oświatowymi podczas uczestnictwa w różnorodnych: projektach, konkursach, przeglądach itp.</p>	<p>wg. kalendarza</p>	<p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p>		
<p>Aktywne uczestnictwo w akcjach charytatywnych mających na celu pomoc osobom potrzebującym, zwierzętom. Zaangażowanie instytucji i stowarzyszeń:</p>	<p>wg. kalendarza</p>	<p>Zespoły naucz. poszczególnych grup</p>		
<p>Kontynuacja współpracy ze Szkołą Podstawową nr 32, ul. Grabowska 1</p>	<p>wg. planu</p>	<p>Zespoły naucz. grupy V i IV</p>		
<p>Kontynuowanie współpracy z miejską biblioteką dla Dzieci i Młodzieży ul Żytnia</p>	<p>wg. planu</p>	<p>Zespoły naucz. grupy V i IV</p>		

oraz z biblioteka na ulicy Ordona				
„Poznajemy zawody” – spotkania z rodzicami prezentującymi wykonywane zawody.	wg. harmonogramu	Zespoły naucz. poszczególnych grup		
Organizacja zajęć dodatkowych: rytmiki, gimnastyki korekcyjnej	wg. planu	Dyrektor		
Przygotowanie i realizacja rocznego planu współpracy z rodzicami	wg. harmonogramu	Zespoły naucz. poszczególnych grup		
Systematyczne prowadzenie kącików dla rodziców, umieszczani w nich informacji z życia grup, ciekawych artykułów na tematy wychowawcze, zdrowotne itp.	cały rok	Zespoły naucz. poszczególnych grup		
Fotorelacja z działań wynikających z planu. Organizacja programów artystycznych (również online) i w miarę możliwość w związku z sytuacją epidemiczną zajęć otwartych dla rodziców.	wg. kalendarza	Zespół ds. promocji		
Prowadzenie i dokumentowanie udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej w trakcie bieżącej pracy.	cały rok	Zespoły naucz. poszczególnych grup		

Opracowały: J. Chmielewska, J. Dzimira

Zatwierdzony uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 25.08.2020 r.